
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano V - Número: 1248 de 30 de Janeiro de 2025

DATA: 30/01/2025

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
IP com n°: 192.168.137.1

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1286

aDOM 1/5www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1248/2025 - 30/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 13.23.02.03.001/2025 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES. INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE.

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 13.25.01.02.001/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE GÁS MEDICINAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL.

LICENÇA AMBIENTAL 

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO: RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO/2025 - A FRANCISCO 

JUNIOR CAVALCANTE PEREIRA LTDA – CENTER GÁS (CNPJ 54.427.014/0001-15) TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DE ITAITINGA – SEMAM A LICENÇA DE OPERAÇÃO N° 1539 2025.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 30/01/2025 18:06:53 - IP com n°: 192.168.137.1
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1286

2/5www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1248/2025 - 30/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 13.23.02.03.001/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUNICÍPIO DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 13.23.02.03.001, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.23.02.03.001-PA, CUJO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES. 
INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA 
TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E 
GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 
SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA. ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 
CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE. CONTRATADA: 7SERV GESTAO DE BENEFICIOS - LTDA - CNPJ Nº 13.858.769/0001-97. 
FUNDAMENTO LEGAL: 57 DA LEI FEDERAL NO 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES, NA CLÁUSULA 4ª (QUARTA) DO CONTRATO Nº 13.23.02.03.001. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
05.02.2025 À 05.02.2026, PODENDO SER PRORROGADO. VALOR CONTRATUAL: R$ 1.250.000,00 (UM 
MILHÃO E DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OS RECURSOS PARA 
FAZER FACE A PRESENTE DESPESA ENCONTRA-SE CONSIGNADO NA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 
Nº 13.01.10.122.0111.2.065.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 
1.500.1002.00. 13.02.10.302.0113.2.076.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. FONTE DE 
RECURSOS: 1.500.1002.00. 1.600.0000.00. 13.02.10.301.0112.2.073.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 1.500.1002.00. 1.600.0000.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
ANGELO LUIS LEITE NÓBREGA. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR. 
ITAITINGA/CE, 29 DE JANEIRO DE 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato : 13.25.01.02.001/2025

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13.25.01.02.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE E A EMPRESA C. A. LIMA SERVICOS LTDA. OBJETO REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS MEDICINAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 2024.08.06-13PE, EM CONFORMIDADE COM A 
LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. VALOR DO CONTRATO: GLOBAL R$ 809.982,00 
(OITOCENTOS E NOVE MIL E NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS 
DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO 
À CONTA DE RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, 
INERENTE A SECRETARIA DE SAÚDE, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
13.02.10.302.0113.2.076.0000; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00; FONTE DE RECURSOS: 
1.500.1002.00. 1.600.0000.00. PRAZO: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA. DATA: 

ITAITINGA-CE, 02 DE JANEIRO DE 2025. SIGNATÁRIOS: ÂNGELO LUIS LEITE NÓBREGA E CLEBER 
OLIVEIRA LIMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICENÇA AMBIENTAL  - RECEBIMENTO DE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 30/01/2025 18:06:53 - IP com n°: 192.168.137.1
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1286

3/5www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1248/2025 - 30/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

LICENÇA DE OPERAÇÃO: RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO/2025

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A FRANCISCO JUNIOR CAVALCANTE PEREIRA LTDA – CENTER GÁS (CNPJ 54.427.014/0001-15) torna 
público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga – SEMAM a licença de operação n° 1539 2025, 
com validade até 24.01.2033, para ponto de revenda de GLP, localizado na R. AMÉLIA DE SOUSA, 28, Centro, 
Itaitinga – Estado do Ceará.
Fazendo-se, não obstante, necessário o cumprimento das exigências constantes nos condicionantes da Licença. 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 30/01/2025 18:06:53 - IP com n°: 192.168.137.1
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1286

4/5www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1248/2025 - 30/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues
Vice-prefeito

Renata Flavia Gomes Borges
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico - SEPLADE

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano - MEIO AMBIENTE

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município - CONTROLE INTERNO

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação - SEI

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito - SEGURANÇA

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
CULTURA E TURISMO

Ricardo Monteiro de Lima
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca - AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procuradoria Geral do Município - PGM

Fabiano de Souza da Silva
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos - INFRAESTRUTURA

Joao Batista de Oliveira
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev - ITAITINGAPREV

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social Social - STAS

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte -
S.M.J.E

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 30/01/2025 18:06:53 - IP com n°: 192.168.137.1
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1286

5/5www.itaitinga.ce.gov.br


